
EDER THERMOPOR P HLz
Mauerwerk aus Planziegel Rohdichteklasse 1,4

Zulassungs-Nr. Rohdichteklasse Wärmeleitfähigkeit Druckfestigkeits- 
klasse

Grundwert der zulässigen Charakteristischer Wert f   k

der Druckfestigkeit [MN/m2]

1,4 0,58 20* 2,4 6,3

Art.Nr. Bezeichnung Format Druck- 
festigkeits- 

klasse

Roh - Gewicht  Ziegelbedarf Stück/
Palette

Wandstärke Länge Höhe

1940 

1947 

1946

Thermopor P HLz 1,4 BW

Thermopor P HLz 1,4 BW

Thermopor P HLz 1,4

10 DF

7,5 DF

6 DF

24,0

17,5

11,5

30,7

30,7

37,2

24,9

24,9

24,9

20

20

20

1,4

1,4

1,4

22,2

17,7

14,0

13

13

11

54

74

93

48

72

72

Artikel-Nr. 1940 Artikel-Nr. 1947 Artikel-Nr. 1946

Z-17.1-843

Abmessung [cm]
dichte-  
klasse [Stk./m²] [Stk./m³]

Lieferung inkl. deckelndem Dünnbettmörtel

[ca. kg/Stk.]
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